



**Република Србија**  
**ВИШИ СУД У ПИРОТУ**  
**СуI-2.бр.10/24-6**  
**26.11.2025.године**  
**Пирот**

Председник Вишег суда у Пироту, Иван Николић, у смислу чл.25., 35., 36. и 52. Закона о уређењу судова и чл.6.,7.,15.,45.,46.,48., Судског пословника, полазећи од стварне и месне надлежности Вишег суда у Пироту, од обима послова и расположивог кадра, сагласно већ донетом годишњем распореду послова Вишег суда у Пироту за 2026. годину, доноси

**ИЗМЕНУ ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА ВИШЕГ СУДУ У ПИРОТУ ЗА 2025 ГОДИНУ**

Услед одласка у старосну пензују судије овог суда Марине Живковић дана 20.11.2025.године, врши се измена годишњег распореда послова Вишег суда у Пироту за 2025. годину, СуI-2.бр.10/24 од 31.10.2024. године у делу кривичног одељења, грађанског одељења и ванпарничног одељења на следећи начин:

**КРИВИЧНО ОДЕЉЕЊЕ**

Председник кривичног одељења је судија Родољуб Живковић.

**Судије за претходни поступак:**

У предистражном поступку и у другим случајевима предвиђеним Закоником о кривичном поступку у предметима “Кпп”, “Кппр” и “Кре” као судије за претходни поступак, као и у предметима привременог одузимања имовине „Пои“, поступаће судија Родољуб Живковић у 90% тих предмета и судија Бојан Антић у 10% тих предмета.

Судије Родољуб Живковић и судија Бојан Антић међусобно ће се замењивати у раду за случај спречености или одсутности једно од њих. У случају истовремене одсутности ових судија замењиваће их тог дана дежурни судија за претходни поступак по распореду дежурства.

У предметима у вези посебних доказних радњи предвиђених од чл. 161. до чл. 187. ЗКП (за које се воде уписници "Кпп.пов", "Кпп Пов1", ...), поступаће у својству судије за претходни поступак судија Славица Видановић, код које ће се и налазити уписници. У случају њене спречености или одсутности у тим предметима поступаће судија Бојан Антић.

У предметима у вези споразума о признању кривичног дела “Спк” поступаће судије за претходни поступак Родољуб Живковић и Бојан Антић и то са по 50% тих

предмета, при чему ће се у случају спречености једне судије исте међусобно замењивати. У случају спречености обе судије у предметима ће поступати судија за претходни поступак који је тог дана дежуран по распореду дежурства за тај месец. Уколико је споразум поднет суду након потврђивања оптужнице, по таквом споразуму поступаће председници већа и судије коме су такви предмети додељени у рад.

У предметима из другостепене кривичне материје „Кж1“ поступаће два већа.

**Прво веће** у саставу:

1. судија Бојан Антић – председник већа и судије известилац у 50,00 % тих предмета
2. судија Родољуб Живковић – председник већа и судија известилац у 50,00 % тих предмета
3. судија Иван Николић – члан већа

У случају спречености једног од председника већа – судије известиоца да поступа у напред наведеним предметима односно након његовог изузећа, предмет ће се доделити у рад следећем председнику већа и то тако што ће се судије Бојан Антић и Родољуб Живковић међусобно замењивати. У случају спречености оба председника већа односно након њиховог изузећа као председник већа и судија известилац поступаће судија Николић Иван. У случају спречености или одсутности неког члана већа, као члан већа уместо изузетог судије поступаће најпре судија Колев Зоран а затим судије Биљана Георгиев и Славица Видановић.

У предметима трајног одузимања имовине „Тон“, поступаће веће у саставу:

1. Судија Зоран Колев – председник већа и судије известилац у 50,00 % тих предмета
2. Судија Родољуб Живковић - председник већа и судије известилац у 50,00 % тих предмета
3. Судија Славица Видановић – члан већа.

У случају спречености једног од председника већа – судије известиоца да поступа у напред наведеним предметима, односно након његовог изузећа, предмет ће се доделити у рад следећем председнику већа и то тако што ће се судије Зоран Колев и Родољуб Живковић међусобно замењивати. У случају спречености оба председника већа као председник већа поступаће судија Бојан Антић. У случајевима спречености или одсутности неког члана већа као члан већа уместо изузетог судије поступати судија Биљана Георгиев.

У поступку извршења кривичних санкција и у другим случајевима предвиђеним Законом, као **судија за извршење кривичних санкција** поступаће судија Николић Иван, а у случају њене спречености или одсутности поступаће судија Славица Видановић. У случају спречености обе судије поступаће судија Зоран Колев.

## **ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ**

Председник грађанског одељења је судија Биљана Георгиев.

У предметима првостепене парничне материје **“П”**, а поводом поступака заштите од дискриминације поступаће судије Биљана Георгиев и Славица Видановић са по 50 % тих предмета.

У предметима из другостепене грађанске материје **“Гж”**, **„Гж1“**, **„Гж2“**, **„Нпж“**, **„Гжрр“**, **„Гж-јб“**, **„Гж-И“** и **„Гжрр 1“** поступаће веће у саставу:

1. судија Биљана Георгиев - која ће бити известилац и уједно председник већа у 50,00 % предмета,
2. судија Славица Видановић – која ће бити известилац и уједно председник већа у 50,00% предмета и
3. судија Бојан Антић – члан већа

У случају спречености једног од председника већа – судије известиоца да поступа у напред наведеним предметима, односно након његовог изузећа, предмет ће се доделити у рад следећем председнику већа и то тако што ће се судије Биљана Георгиев и Славица Видановић међусобно замењивати. У случају спречености оба председника већа као председник већа поступаће ће судија Бојан Антић. У случајевима спречености или одсутности неког члана већа као члан већа уместо изузетог судије поступати најпре судија Родољуб Живковић а потом судија Николић Иван.

У медијским и ауторским споровима, који се воде у уписницима **„ПЗ“** и **„П4“**, као и по тужбама за накнаду имовинске штете због повреде права на суђење у разумном року који се воде у уписнику **„Прр1“** поступаће судије Биљана Георгиев и Славица Видановић са по 50,00 % тих предмета.

У случају спречености једног од председника већа – судије известиоца да поступа у напред наведеним предметима, односно након његовог изузећа, предмет ће се доделити у рад следећем председнику већа и то тако што ће се судије Биљана Георгиев и Славица Видановић међусобно замењивати.

У предметима по тужбама у вези са узбуњивањем и предметима поводом одређивања привремених мера пре покретања спора по тужби у вези са узбуњивањем, који се воде у уписницима **„П-уз“** и **„Прр-уз“** поступаће судије Биљана Георгиев и Славица Видановић са по 50,00 % тих предмета.

У случају спречености једног од председника већа – судије известиоца да поступа у напред наведеним предметима, односно након његовог изузећа, предмет ће се доделити у рад следећем председнику већа и то тако што ће се судије Биљана Георгиев и Славица Видановић међусобно замењивати

По излазним међународним замолницама у грађанској материји ( уписник **„Пом Иг“** ) поступаће све судије које раде у предметима грађанске материје и то сваки судија у свом предмету. Један примерак замолнице залепиће се у поступајућем грађанском предмету, а други у предмету **„Пом Иг“**.

У поступку одлучивања по жалбама на одлуке изборне комисије поступаће два већа и то:

Прво веће поступаће у саставу:

1. судија Биљана Георгиев - која ће бити известилац и уједно председник већа у 25 % предмета,
2. судија Славица Видановић - која ће бити известилац и уједно председник већа у 25% предмета и
3. судија Бојан Антић – који ће бити известилац и уједно председник већа у 25 % предмета.

У случају спречености или одсутности неког од председника већа судије ће се замењивати и то тако што ће судија Биљана Георгиев замењивати судију Бојана Антића, судија Славица Видановић замењивати судију Биљану Георгиев и судија Бојан Антић замењивати судију Славицу Видановић. Заменски чланови биће судија Родољуб Живковић.

Друго веће поступаће у саставу:

1. судија Родољуб Живковић – који ће бити известилац и уједно председник већа у 25 % предметима
2. судија Биљана Георгиев – као члан већа
3. судија Славица Видановић - као члан већа.

У случају спречености или одсутности председника већа судију Родољуба Живковића ће замењивати судија Славица Видановић док ће члан већа бити судија Иван Николић.

## **ВАНПАРНИЧНА МАТЕРИЈА**

У складу са одредбом чл. 7. ст. 2. Закона о заштити права на суђењу у разумном року поступаће председник суда и по овлашћењу председника суда судија Славица Видановић и то у предметима “Р4 П”, “Р4 И”, „Р4 Р“, „Рж-р“ и „Рж-г“ са по 50% тих предмета.

У предметима “Р4 К”, по овлашћењу председника суда, поступаће судија Бојан Антић.

У предметима по евентуалним захтевима за рехабилитацију “Рех”, као и у другим разним грађанским предметима са ознаком “Р”, поступаће судија Биљана Георгиев и Славица Видановић са по 50 % тих предмета. Ове судије ће се међусобно замењивати у случају спречености или изузећа.

Судија Биљана Георгиев и Славица Видановић биће председници већа и судије известиоци у предметима доношења одлука поводом сукоба месне и стварне надлежности, као и делегације других судова у оквиру уписника „Р“ (Либра не садржи уписнике „Р1“, „Р2“ и „Р3“ ) са по 50% тих предмета а чланови већа ће бити судије Бојан Антић и Родољуб Живковић. У случају спречености или одсутности судије

Биљана Георгиев и Славица Видановић се међусобно замењују. Заменски члан у овом већу биће судија Иван Николић.

Предмети који су остали у раду судији Марини Живковић у „Кпп“ материји биће додељени у рад другим судијама који поступају у тој материји по годишњем распореду посебном наредбом председника суда.

У осталом делу годишњи распоред послова Вишег суда у Пироту остаје неизмењен.

Председник суда,  
Иван Николић

**ПРАВНА ПОУКА:** На измењени годишњи распоред послова судија може изјавити приговор у року од 3 ( три ) дана од дана достављања. О приговору одлучује Високи савет судства преко председника Вишег суда у Пироту.